
 

 

Strategie vlády v boji s korupcí  

Zveřejňování poradců a poradních orgánů 

aktuální údaje 2. pololetí roku 2020 

 

 
Poradci 

Ministr / 

vedoucí ÚSÚ 

Jméno a příjmení  Předmět činnosti  Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace 

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků 

 

ministryně Ing. Martin Fassmann Poradenská činnost pro paní ministryni 

v oblasti rozpočtové politiky 
325 Kč/hod 

464.900,- Kč 

ministryně Mgr. Martin Jazairi Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 

ministryně JUDr. Jan Kudrna, 

Ph.D. 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 

ministryně Doc. Ing. Ilona 

Švihlíková, Ph.D. 

Poradenská činnost pro paní ministryni 

v oblasti hospodářské politiky 325 Kč/hod 

ministryně Tomáš Ervín 

Dombrovský 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 350 Kč/hod 

 

 

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace  

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků  

Datlab s.r.o. Analýza rizik 

Analýza rizik a 

potencionálních nedostatků 

souvisejících se zadáváním 

VZ, a to na základě reálných 

dat 

59.290,- Kč vč. DPH 59.290,- Kč vč. DPH 



JUDr. Helena 

Maříková – 

smlouva 

od 16. 1. 2020 

do 31. 12. 2020 

Poradenská a konzultační 

činnost 

Předmětem uzavřené smlouvy 

jsou konzultace při přípravě 

podkladů pro jednání Komise 

Ministerstva práce a sociálních 

věcí pro promíjení penále. 

Konkrétně jsou poradenské 

služby poskytovány při řešení 

zvláště složitých případů 

promíjení penále 

z neodvedeného pojistného na 

sociální zabezpečení. 

Celkový finanční limit za 

veškeré poradenské služby 

nepřesáhne částku ve výši 

96 000 Kč bez DPH. 

Za období od 1. 7. 2020 

do 31. 12. 2020 bylo 

vyplaceno 

56000 Kč bez DPH. 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění 

(celková sjednaná 

částka) 

Souhrn 

vyplacených 

finančních 

prostředků 

 

Sdružení ROTGO 

1. ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o. 

2. GORDION s.r.o. 

3. Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Právní služby v oblasti veřejných zakázek a 

koncesních smluv vč. administrace 

zadávacích a koncesních řízení a dále při 

zastupování před ÚOHS či soudy 

v souvislosti s řízením ve věcech veřejných 

zakázek a koncesních smluv. 

 

20 000 000,- Kč  

bez DPH 

766.534,50 Kč 

vč. DPH 

MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

452.238,- Kč 

vč. DPH 

Havel, Holásek & Partners 

s.r.o., advokátní kancelář 

 

 

 

 

94.380,-Kč  

vč. DPH  

 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o.  

 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Rámcová smlouva uzavřena na právní služby 

v oblastech: 

- Správního práva v působnosti 

zadavatele dle zákona č.2/1969 Sb. 

15 000 000,- Kč 

bez DPH 

766.534,50 Kč 

vč. DPH 

sdružení následujících  0,- 



členů sdružení 

1. Becker a Poliakoff, s.r.o. 

2. Velíšek & Podpěra – 

advokátní kancelář, s.r.o. 

3. Mgr. Filip Směja, 

advokát 

4. Mgr. Michal Mazel, 

advokát 

vč. zastupování před dotčenými 

správními orgány s výjimkou oblasti 

definované v části první VZ 

- Hospodaření s majetkem České 

republiky 

- Nemovitostí a stavebního práva vč. 

souvisejících finančních a daňových 

otázek 

- Pracovního práva a práva sociálního 

zabezpečení 

- Hospodářské soutěže a veřejné 

podpory 

vč. zastupování před ÚOHS a EK  

- implementace  práva EU do českého 

správního řádu 

- čerpání prostředků z fondů EU 

- informačních technologií, autorského 

práva a ochrany osobních údajů 

- občanského a obchodního práva vč. 

zastupování před soudy a 

v rozhodčích řízení 

- trestního práva 

DLA Piper Prague LLP, 

organizační složka 
 0,- 

Havel, Holásek & Partners 

s.r.o., advokátní kancelář 

 

Právní konzultace 

Právní konzultace ke smluvnímu zajištění 

podpory provozu a rozvoje OKaplikací pro 

MPSV  

121.000,- Kč            

vč. DPH 

121.000,-Kč  

vč. DPH 

Havel & Partners s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Posudek z dod. smlouvy 

Zpracování právního posudku možnosti 

uzavření dod.6 ke smlouvě o zajištění služby 

podpory provozu a rozvoje OKaplikací pro 

MPSV z pohledu zákona o zadávání VZ 

121.000,- Kč       

vč. DPH 

119.487,50 Kč  

vč. DPH 

Mgr. Jiří Kunc Právní konzultace 

Právní služby spočívající v poskytování 

konzultací a navazujících právních 

analýz/oponentur souvisejících 

s problematikou zajištění důstojných 

pracovních podmínek (zahrnujíce otázky 

zajištění legální práce a pracovních podmínek 

agenturních zaměstnanců, včetně dotčených 

54.450,- Kč         

vč. DPH 

54.450,- Kč         

vč. DPH 



aspektů ochrany osobních údajů a GDPR) při 

nastavení a kontrole pracovněprávních 

aspektů vyplývajících z veřejných zakázek 

v oblasti stavebních prací, facility 

managementu a lesnických činností.  

 


